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Opiekun: dr hab. Błażej Błażejowski (bblazej@twarda.pan.pl). 
Wprowadzenie i cel: podstawą praktyk indywidualnych będą pozyskane wcześniej w ramach 
dwudniowych prac terenowych skamieniałości morskich stawonogów (m.in. homaropodobnych 
skorupiaków) z późnojurajskich osadów formacji pałuckiej i kcyńskiej, z aktualnie eksploatowanego 
kamieniołomu Owadów-Brzezinki w centralnej Polsce. W stanowiskach tych udokumentowano 
bogaty zespół górnojurajskich skamieniałości organizmów morskich (m.in. specyficznego zespołu 
amonitów, skorupiaków, drapieżnych ryb i gadów morskich) oraz lądowych (m.in. gadów i owadów), 
odznaczających się wyjątkowo dobrym stanem zachowania. Zdecydowana większość poszukiwanych 
skamieniałości reprezentuje gatunki dotychczas nieznane, a ich naukowy opis stanowić będzie istotny 
wkład w poznanie historii życia tych grup zwierząt. Indywidualne praktyki studenckie będą miały 
interdyscyplinarny charakter i zakładają realizację czterech głównych celów: (i) poszerzenie 
praktycznej wiedzy zdobytej na studiach i rozwijanie umiejętności jej wykorzystania; łączenie wiedzy 
teoretycznej z umiejętnościami praktycznymi; (ii) zapoznanie studenta ze specyfiką pracy naukowo-
badawczej; doskonalenie umiejętności organizacji pracy własnej, pracy zespołowej, efektywnego 
zarządzania czasem, odpowiedzialności za powierzone zadania; (iii) stosowanie metod, technik i 
urządzeń w zakresie powierzonych prac; poznanie dobrych zasad pracy w laboratorium i w terenie; 
(iv) możliwość zaprezentowania się jako potencjalnego kandydata do przyszłej pracy naukowej 
(studia doktoranckie) po ukończeniu studiów magisterskich.  
Czas trwania/ilość dni (godzin): 7 dni (5 dni x 5 godz. stacjonarnie w IPal PAN + 2 dni w terenie). 
Zadania studenta i przebieg praktyk: praktyki będą odbywać się stacjonarnie w Instytucie 
Paleobiologii PAN (5 dni) oraz w terenie (obóz poszukiwawczy; 2 dni). Zadaniem studenta będzie 
poszukiwanie w terenie, preparowanie oraz wstępna identyfikacja (opis) pozyskanych skamieniałości.   
 
 
 


